

## **Novoferm Danmark ApS**

Svendborgvej 39, 5260 Odense

**CVR-nr. 26 90 56 21**

*CVR no. 26 90 56 21*

### **Årsrapport for 2020**

*Annual report for 2020*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 21. april 2021  
*Adopted at the annual general meeting on  
21 April 2021*

---

Anders Majland  
dirigent  
*chairman*

# Indholdsfortegnelse

## *Table of contents*

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	14
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	19

## **Ledelsespåtegning** **Statement by management on the annual report**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Novoferm Danmark ApS.

The executive board has today discussed and approved the annual report of Novoferm Danmark ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2020 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved by the company in general meeting.

Odense S, den 20. april 2021  
*Odense S, 20 April 2021*

**Direktion**  
*Executive board*

Khatib Monther

Anders Majland Jensen

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med porte og portdele, døre, karme og motorer samt montage.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 720.262, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 11.152.686.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har fået tildelt et koncerntilskud på €2.000.000, således kapitalen er reetableret. Der henvises til årsrapportens note 1 for yderligere herom.

Novoferm har de sidste år styrket sin position på projektmarkedet, og ordreindgangen er steget betydeligt i forhold til tidligere år. Ledelsen har derfor positive forventninger til fremtiden, hvor Novoferm Danmark ApS forventer at bidrage positivt til Novoferm Groups samlede indtjening.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Business review

The objects of the Company are to carry on trade with gates, gate elements, doors, frames and motors, as well as assembling.

### Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of kr. 720.262, and the balance sheet at 31 December 2020 shows negative equity of kr. 11.152.686.

The overall result for 2020 is satisfying.

The company has received €2.000.000, which has reestablished the capital. For further explanations regarding this, see note 1.

Novoferm har de sidste år styrket sin position på projektmarkedet, og ordreindgangen er steget betydeligt i forhold til tidligere år. Ledelsen har derfor positive forventninger til fremtiden, hvor Novoferm Danmark ApS forventer at bidrage positivt til Novoferm Groups samlede indtjening.

### Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>8.896.039</b>	<b>7.064</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-7.934.376	-6.876
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		<b>961.663</b>	<b>188</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-178.900	-141
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>782.763</b>	<b>47</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	41.580	10
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-454.081	-467
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>370.262</b>	<b>-410</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	350.000	0
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>720.262</b>	<b>-410</b>
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		720.262	-410
		<b>720.262</b>	<b>-410</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		200.797	195
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80.459	60
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		140.219	125
<i>Leasehold improvements</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>421.475</b>	<b>380</b>
<i>Tangible assets</i>			
Deposita	7	82.575	115
<i>Deposits</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>82.575</b>	<b>115</b>
<i>Fixed asset investments</i>			
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>504.050</b>	<b>495</b>
<i>Total non-current assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		4.123.123	4.125
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.123.123</b>	<b>4.125</b>
<i>Stocks</i>			

**Balance 31. december (fortsat)**  
**Balance sheet 31 December (continued)**

Note	2020	2019
	kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.344.859	6.702
<i>Trade receivables</i>		
Andre tilgodehavender	1.006.245	919
<i>Other receivables</i>		
Udskudt skatteaktiv	350.000	0
<i>Deferred tax asset</i>		
Periodeafgrænsningsposter	353.120	402
<i>Prepayments</i>		
<b>Tilgodehavender</b>	<b>7.054.224</b>	<b>8.023</b>
<b>Receivables</b>		
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.500.540</b>	<b>3.195</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.677.887</b>	<b>15.343</b>
<b>Total current assets</b>		
<b>Aktiver i alt</b>	<b>17.181.937</b>	<b>15.838</b>
<b>Total assets</b>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital		130.000	130
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		-11.282.686	-12.004
<i>Retained earnings</i>			
<b>Egenkapital</b>		<b>-11.152.686</b>	<b>-11.874</b>
<i>Equity</i>			
Anden gæld		585.140	177
<i>Other payables</i>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>585.140</b>	<b>177</b>
<i>Total non-current liabilities</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		204.837	269
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.457.709	1.335
<i>Trade payables</i>			
Forudfakturering igangværende arbejder		740.156	850
<i>Prepayments received recognised in debt</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.251.687	21.186
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Anden gæld		5.095.094	3.895
<i>Other payables</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.749.483</b>	<b>27.535</b>
<i>Total current liabilities</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>28.334.623</b>	<b>27.712</b>
<i>Total liabilities</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<b>17.181.937</b>	<b>15.838</b>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Kapitalberedskab og likviditet	1		
<i>Capital resources and liquidity</i>			
Leje- og leasingforpligtelser	8		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>			
Eventualforpligtelser	9		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
<i>Mortgages and collateral</i>			

## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	130.000	-12.002.948	-11.872.948
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	720.262	720.262
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>130.000</b>	<b>-11.282.686</b>	<b>-11.152.686</b>
<i>Equity at 31 December</i>			

## Noter Notes

### 1 Kapitalberedskab og likviditet *Capital resources and liquidity*

Selskabet har tabt kapitalen.

Selskabet har pr. 28. februar 2021 fået tildelt et koncerntilskud på €2.000.000, således kapitalen er reetableret.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med udgangspunkt i den planlagte drift for 2021 og den tilførte kapital, samt de nuværende kreditrammer kan aflægge årsregnskabet efter regnskabsprincippet om fortsat drift.

*The Company has lost its share capital.*

*On 28 February 2021, the company was awarded a group grant of € 2,000,000.*

*It is management's assessment that the company, based on the planned operations for 2021 and the expected strengthening of capital, as well as the current credit facilities will ensure that their payment obligation due to next year will be payed in time.*

### 2 Personalemkostninger *Staff costs*

	2020 kr.	2019 t.kr.
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	7.624.686	6.880
Pensioner <i>Pensions</i>	848.702	720
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	121.082	118
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	214.250	182
	<b>8.808.720</b>	<b>7.900</b>
Viderefaktureret løn <i>Reinvoiced wages</i>	-874.344	-1.024
	<b>7.934.376</b>	<b>6.876</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	16	14



## Noter

### Notes

	2020	2019
	kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	41.580	10
<i>Other financial income</i>		
	<b>41.580</b>	<b>10</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	402.416	377
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	51.665	90
<i>Other financial costs</i>		
	<b>454.081</b>	<b>467</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets udskudte skat	-350.000	0
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>-350.000</b>	<b>0</b>

## Noter Notes

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	930.885	438.976	669.992
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	79.993	47.224	90.252
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0	-88.977
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.010.878</u>	<u>486.200</u>	<u>671.267</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	734.109	377.929	544.909
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	75.972	27.812	75.116
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	0	-88.977
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>810.081</u>	<u>405.741</u>	<u>531.048</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>200.797</u></b>	<b><u>80.459</u></b>	<b><u>140.219</u></b>

## Noter Notes

### 7 Finansielle anlægsaktiver *Fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i> kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	114.975
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	7.100
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-39.500
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>82.575</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u><u>82.575</u></u></b>

## Noter

### Notes

	2020	2019
	kr.	t.kr.
<b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Operating lease liabilities.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	584.021	537
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	268.875	616
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>852.896</b>	<b>1.153</b>
	743.171	1.022
Leje lokaler, opsigelsesperiode		
<b>9 Eventualforpligtelser</b>		
<i>Contingent liabilities</i>		
Arbejdsgarantier stillet via kreditinstitut udgør pr. 31. december 2020 kr. 655.399		
<i>Guarantees provided by bank amount to DKK 655.399.</i>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Mortgages and collateral</i>		
Indestående på deponeringskonti, saldi pr. 31. december 2020 udgør samlet kr. 687.599, er pantsat til sikkerhed for arbejdsgarantier hos kreditinstitut.		
<i>Deposits on deposit accounts, balances totaling DKK 687.599 at December 31, 2020, are pledged to collateral for guarantees provided by bank.</i>		

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Novoform Danmark ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

The annual report of Novoform Danmark ApS for 2020 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B, as well as provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.
